

Stół – soczewka polskich nadziei



W poniedziałek 6 bm. w Pałacu Rady Ministrów w Warszawie rozpoczęły się obrady „okrągłego stołu”. 57 miejsc zajęli reprezentanci sił społecznych i politycznych, w tym przedstawiciele związków, których przywiodło pragnienie otwarcia nowego rozdziału w historii Polski.

Na wieść o rozpoczęciu „okrągłego stołu” przed Pałacem Rady Ministrów na Krakowskim Przedmieściu zgromadziły się tłumy warszawiaków.

W pałacu przed wejściem do Sali Kolumnowej, uczestników „okrągłego stołu” wita Czesław Kiszczyk. Tu też następuje pierwsza wymiana zdań, słychać gratulacje, iż idea spotkania doszła do skutku...

Czesławowi Kiszczykowi i Lechowi Wałęsie przypadły miejsca niemal dokładnie naprzeciw siebie.

Jest godzina 14.23, po kilkunastu minutach, zarezerwowanych dla ekip telewizyjnych i fotoreporterów, głos zabrał Czesław Kiszczyk.

Następnie, Czesław Kiszczyk zaproponował na współprowadzących obrad wybitnych uczonych o nie kwestionowanym — jak powiedział — autorytecie: prof. Władysława Findeisena i Aleksandra Gieysztora.

Dalszą część obrad prowadził prof. Findeisen, który u-

dzielił głosu: Lechowi Wałęsie, Alfredowi Miodowiczowi i Jerzemu Turowiczowi.

Po krótkiej półgodzinnej przerwie przewodnictwo obrad objął prof. A. Gieysztor. W tej części obrad głos zabrali: Mikołaj Kozakiewicz, Józef Słisz, Jan Janowski, Alojzy Pietrzyk i Jerzy Ozdowski.

Następnie wywiązała się polemika pomiędzy Władysławem Siłą-Nowickim a Anną Przeclawską. Wywołał ją W. Siła-Nowicki, który m.in. wysunął postulat rozszerzenia składu uczestników „okrągłego stołu”, o tzw. niegrzeczną „Solidarność” i przedyskutowanie „białych plam”, w tym sprawy Katynia. Nie zgadzając się z propozycją dalszego zwiększania liczby uczestników spotkania, A. Przeclawska zaproponowała rozszerzenie liczby tematów podejmowanych przez „stół” i poświęcenie większej uwagi problemom młodzieży.

Na zakończenie obrad prof. Aleksander Gieysztor przedstawił projekt komunikatu, który zebrani przyjęli przez aklamację.

O godzinie 17.43 spotkanie dobiegło końca.

Na str. 2 zamieszczamy fragmenty wystąpień uczestników obrad „okrągłego stołu”.

Nitk mądrz

WCZORAJ NA OKĘC MOLOT, KTÓRY PRZ APARATURĘ KON WARTOŚCI 1 MILION.

Wcześniej podpisano umowę na sumę 2,5 mln dolarów z austriacką firmą Rosendal, na dostarczenie zestawu nowoczesniejszych maszyn do wytwarzania kabla. Wszystkie te urządzenia trafią do lubelskiego Ośrodka Techniki Optotelekomunikacyjnej, który jest w przededniu uruchomienia produkcji kabla ze światłowodów o nowej jakości, tzw. drugiej generacji.

— Sposób na ich wytwarzanie znaleźli naukowcy z pracowni technologii światłowodów Wydziału Chemii UMCS a my przystępujemy do ich produkcji — informuje dyrektor Stanisław Zbyrad z OTO. — Jest to nitka, która może cztery razy więcej od

W opinii świata:

Nowa era

Komunikat uczestników obrad „okrągłego stołu”

NA zakończenie inauguracyjnej części obrad „okrągłego stołu” ich uczestnicy przyjęli następujący komunikat:

Uczestnicy obrad „okrągłego stołu” postanawiają powołać trzy zespoły robocze:

● do spraw gospodarki i polityki społecznej — pod przewodnictwem **Władysława Baki** i **Witolda Trzeciakowskiego**;

● do spraw pluralizmu związkowego — pod przewodnictwem **Aleksandra Kwaśniewskiego**, **Tadeusza Mazowieckiego** i **Romualda Sosnowskiego**;

● do spraw reform politycznych — pod przewodnictwem **Bronisława Geremka** i **Janusza Reykowskiego**.

Ponadto ustalono, że w ramach tych trzech zespołów roboczych pracować będą podzespoły: do spraw rolnictwa, górnictwa, reformy prawa i sądów, stowarzyszeń i samorządu terytorialnego, młodzieży, środków masowego przekazu, nauki, oświaty i postępu technicznego, zdrowia, ekologii oraz polityki mieszkaniowej.

W miarę potrzeb mogą być powoływane jeszcze inne podzespoły.

Zespoły problemowe rozpoczną prace niezwłocznie, począwszy od 8 lutego br.

Warszawa, dnia 6 lutego 1989 r.

